

ПЛАН РАДА УСЛУГЕ СТАНОВАЊЕ УЗ ПОДРШКУ У ДОМУ ЗА
ДУШЕВНО ОБОЛЕЛА ЛИЦА „ЧУРУГ“ ЗА 2024.ГОДИНУ.

Годишњи план рада

Дом за душевно оболела лица „Чуруг“, поред услуге домског смештаја организована на пружању услуге, становање уз подршку на територији општине Жабал, месна заједница Чуруг. Дом “Чуруг” остварује пружање услуга становања уз подршку у једној стамбеној јединици, где је смештено укупно 7 корисника. Услуга се пружа у организацији службе социјалног рада Дома, а у координацији са осталим релевантним службама Дома.

Услугу становања уз подршку Дом „Чуруг“ остварује реализацијом програмских активности којима се, у складу са проценом индивидуалних потреба и потреба корисничке групе:

- осигурава безбедно окружење и надзире безбедност корисника ,поштујући епидемиолошке мере и инструкције надлежног министарства
- пружа помоћ и подршка у задовољавању свакодневних животних потреба - обезбеђује окружење у коме су доступне разноврсне социјалне, образовне, здравствене, културно забавне, спортске и рекреативне услуге у складу са идентификованим потребама корисника и неопходних ресурса дома ,а у складу са епидемиолошким мерама

Активности усмерене ка развијању и очувању потенцијала корисника

ПРУЖАЊЕ ПОДРШКЕ	АКТИВНОСТИ НА РАЗВИЈАЊУ И ОЧУВАЊУ ИНТЕГРИТЕТА	АКТИВНОСТИ КОЈЕ СЕ ОДНОСЕ НА ИЗРАДИ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ
подршку успостављању и одржавању позитивних односа са лицима у окружењу	развој вештина за препознавање и решавање проблема	израда годишњих извештаја ревизија Индивидуалних планова услуге
организовање радно – окупационих и едукативних активности које утичу на одржавање стечених и подстичу стицање нових знања и вештина	развој социјалних и комуникационих вештина	израда индивидуалних планова услуге, ревизија индивидуалних планова услуга,у сарадњи са здравственом службом дома ,поштујући реално здравствено стање и потребу надзора над истим
подршка у овладавању практичним вештинама, које се користе у свакодневном животу, посебно оним вештинама које се односе на припрему исхране, одржавање личне хигијене и хигијене становања, вођења домаћинства, познавања и коришћења ресурса заједнице,поштујући епидемиолошке мере	развој вештина за самозаштиту- препознавање ситуација које би довеле до угрожавања корисника	вођење евиденције одлазака на викенде излазака, /сагласности старатеља и тимске сагласности,сагласности надлежног министарства/
подршку у развоју самосталности у доношењу одлука које су у складу са		израда личних планова,

реалним стањем и способностима станара и преузимања одговорности		
подршка приликом одржавања станова и старања о личним стварима уз ангажман радних терапеута и радног инструктора, са акцентом на потицање и орагнизацију генералног спремања		вођење листа праћења корисника
подршка у организовању слободног времена у складу са потребама и интересовањима корисника		израда социоанамнеза за кориснике који иду на болничко лечење
подршка у организовању забавних садржаја у складу са интересовањима, жељама и способностима корисника, са потицањем на активно учешће у културно забавним програмима унутар Дома		вођење свакодневне службене кореспонденције (свакодневно евиденције радних окупација у пластенику у сезони)
подршка у процесу преиспитивања пословне способности, по ревизији надлежног Суда. Поштујући реални статус психофизичких способности, а на основу дугогодишњих праћења. Припрема неопходне документације, извештаја и мишљења		Ургенције за отварање текућих рачуна корисника ,достава потребне докуменатције старатељима

--

ПЛАН РАДА ПО МЕСЕЦИМА

**Јануар
2024.**

- ✓ Редовне активности у кући за становање уз подршку: индивидулани и групни саветодавни рад, подршка корисницима при располагању новцем, подршка при радном ангажовању, као и мотивисање на радно ангажовање, подршка при изради јеловника, достава намирница из Дома, саветодавни рад у вези са кориговањем исхране, комуникација са сродницима, другим блиским особама, као и стручним радницима ЦСР, израда неопходне документације, подршка при одржавању личне хигијене и хигијене простора, координација социјалне службе са другим релевантним службама Дома, подршка при узимању преписане медикотерапије и рад на осамостаљивању приликом конзумирању медикотерапије.
- ✓ Рад на извештајима за претходну годину,
- ✓ Рад на Индивидуалним плановима услуга и ревизија Индивидуалних планова услуга као и личним плановима корисника
- ✓ Организовање контакта са сродницима путем интернет мрежа и посета Подршка корисницима при организацији обележавања верских празника,
- ✓ Организовање одласка у радну посету са корисником у цр Српску

**Фебруар
2024.**

- ✓ Редовне активности у кући за становање уз подршку: индивидулани и групни саветодавни рад, подршка корисницима при располагању новцем, подршка при радном ангажовању, као и мотивисање на радно ангажовање, подршка при изради јеловника, достава намирница из Дома, саветодавни рад у вези са кориговањем исхране, комуникација са сродницима, другим блиским особама, као и стручним радницима ЦСР, израда неопходне документације за отварање текућих рачуна за џепарце и друга новчана примања корисника, подршка при одржавању личне хигијене и хигијене простора, организовање групних и индивидуалних излазака у локалну заједницу уз придржавање епидемиолошких мера, координација социјалне службе са другим релевантним службама Дома, подршка при узимању преписане медикотерапије и рад на осамостаљивању приликом конзумирања лекова

	✓ Рад на извештајима за претходну годину ✓ Рад на Индивидуалним плановима услуге и ревизија Индивидуалних планова услуге, као и личним плановима корисника ✓ Обележавање Дана заљубљених ✓ Преиспитивање бенефита боравака у становању уз подршку за поједине кориснике који су имали честа здравствена, психичка погоршања (услед избегавања медикотерапије) и боравак на болничком лечењу више од једног током године. (Договор са здр.службом-тим) ✓ Прекид смештаја са корисником Н.З .дср Нови Сад,са успешном ресоцијализацијом након 4 године боравака у становању уз подршку-Повратак у примарну породицу ✓ Организовање продуженог викенда С.Д у Београду у сарадњи са сестром ,а ради заказаног оперативног захвата
--	---

**Март
2024.**

- ✓ Редовне активности у кући за становање уз подршку: индивидуални и групни саветодавни рад, подршка корисницима при располагању новцем, подршка при радном ангажовању, као и мотивисање на радно ангажовање, подршка при изради јеловника, достава намирница из Дома, саветодавни рад у вези са кориговањем исхране, комуникација са сродницима, другим блиским особама, као и стручним радницима ЦСР, израда неопходне документације, подршка при одржавању личне хигијене и хигијене простора, организовање групних и индивидуалних излазака у локалну заједницу уз придржавање епидемиолошких мера, координација социјалне службе са другим релевантним службама Дома, подршка при узимању преписане медикотерапије и рад на осамостаљивању приликом конзумирању лекова
- ✓ Подршка у процесу преиспитивања пословне способности корисника по ревизији Суда
- ✓ Обележавање 8. марта
- ✓ Преношење обавеза набавке на индивидуални ангажман корисника по договору и распореду у складу са временским условима и ресурсима превозима.
- ✓ Преиспитивање бенефита боравка у становању уз подршку за поједине кориснике који су имали честа здравствена, психичка погоршања (услед избегавања медикотерапије) и боравак на болничком лечењу више од једног током године. (Договор са здр.службом-тим)

Април 2024.	✓ Редовне активности у кући за становање уз подршку: индивидуални и групни саветодавни рад, подршка корисницима при располагању новцем, подршка при радном ангажовању, као и мотивисање на радно ангажовање, подршка при изради јеловника, достава намирница из Дома, саветодавни рад у вези са кориговањем исхране, комуникација са сродницима, другим блиским особама, као и стручним радницима ЦСР, израда неопходне документације, подршка при одржавању личне хигијене и хигијене простора, организовање групних и индивидуалних излазака у локалну заједницу уз придржавање епидемиолошких мера, координација социјалне службе са другим релевантним службама Дома, подршка при узимању преписане медикотерапије и рад на осамостаљивању приликом конзумирању лекова ✓ Организовање посата сродника уз придржавање епидемиолошких мера. ✓ Обележавање Ускрса ✓ Појачан ангажман на мотивисању корисника за чешћим физичким активностима (шетње, трчање, рекреативне спортске активности) ✓ Одржавање и усклађивање обавеза набавке на индивидуални ангажман корисника по договору и распореду у складу са временским условима
Мај 2024.	✓ Редовне активности у кући за становање уз подршку: индивидуални и групни саветодавни рад, подршка корисницима при располагању новцем, подршка при радном ангажовању, као и мотивисање на радно

	ангажовање, подршка при изради јеловника, достава намирница из Дома, саветодавни рад у вези са кориговањем исхране, комуникација са сродницима, другим блиским особама, као и стручним радницима ЦСР, израда неопходне документације, подршка при одржавању личне хигијене и хигијене простора, оргнизовање групних и индивидуалних излазака у локалну заједницу уз придржавање епидемиолошких мера, координација социјалне службе са другим релевантним службама Дома, подршка при узимању преписанемедикотерапије и рад на осамостаљивању приликом конзумирању лекова ✓ Организовање одласка на викенд код сродника уз придржавање епидемиолошких мера ✓ Обележавање Дана дома ✓ Рад на пружању подршке корисницима у плолећном сређивању дворишта, кошење траве, садња цвећа – саксијско и дворишно, кречење, одржавање фасаде, поправка ограде, инсталација, куће... ✓ Преношење обавеза набавке на индивидуални ангажман корисника по договору и распореду уз придржавање епидемиолошких мера
--	--

Јун 2024.	✓ Редовне активности у кући за становање уз подршку: индивидулани и групни саветодавни рад, подршка корисницима при располагању новцем, подршка при радном ангажовању, као и мотивисање на радно ангажовање, подршка при изради јеловника, достава намирница из Дома, саветодавни рад у вези са кориговањем исхране, комуникација са сродницима, другим блиским особама, као и стручним радницима ЦСР, израда неопходне документације, подршка при одржавању личне хигијене и хигијене простора, организовање групних и индивидуалних излазака у локалну заједницу уз придржавање епидемиолошких мера, координација социјалне службе са другим релевантним службама Дома, подршка при узимању преписане медикотерапије и рад на осамостаљивању приликом конзумирању лекова ✓ Организовање одласка на викенд код сродника уз придржавање епидемиолошких мера ✓ Одласци мањих група корисника на локалну плажу ✓ Организовање групе корисника из Дома, одлазак у посету станарима кућа уз пратњу радних терапеута и инструктора.
-------------------------	---

Јул 2024.	✓ Редовне активности у кући за становање уз подршку: индивидуални и групни саветодавни рад, подршка корисницима при располагању новцем, подршка при радном ангажовању, као и мотивисање на радно ангажовање, подршка при изради јеловника, достава намирница из Дома, саветодавни рад у вези са кориговањем исхране, комуникација са сродницима, другим блиским особама, као и стручним радницима ЦСР, израда неопходне документације, подршка при одржавању личне хигијене и хигијене простора, организовање групних и индивидуалних излазака у локалну заједницу, координација социјалне слжбе са другим релевантним службама Дома, подршка при узимању преписане медикотерапије и рад на осамостаљивању приликом конзумирању лекова ✓ Организовање одласка на викенд код сродника, продужени викенди и самостално путовање ✓ Одласци мањих група корисника на локалну плажу Тисе ✓ Рад на потицању на одржавање личне хигијене у топлим данима/радионица/ ✓ Преношење обавеза набавке на индивидуални ангажман корисника по договору и распореду, уз придржавање епидемиолошких мера ✓ Организовање и учешће у Ликовној колонији на изабраној локацији, уз придржавање епидемиолошких мера
-------------------------	--

Август 2024.	✓ Редовне активности у кући за становање уз подршку: индивидуални и групни саветодавни рад, подршка корисницима при располагању новцем, подршка при радном ангажовању, као и мотивисање на радно ангажовање, подршка при изради јеловника, достава намирница из Дома, саветодавни рад у вези са кориговањем исхране, комуникација са сродницима, другим блиским особама, као и стручним радницима ЦСР, израда неопходне документације, подршка при одржавању личне хигијене и хигијене простора, организовање групних и индивидуалних излазака у локалну заједницу уз придржавање епидемиолошких мера, координација социјалне службе са другим релевантним службама Дома, подршка при узимању преписане медикотерапије и рад на осамостаљивању приликом конзумирању лекова ✓ Организовање излета на Тиху Тису – већа група корисника ✓ Организовање одласка на викенд код сродника-корисници ✓ Организовање одласка у Чурушку Цркву ✓ Преношење обавеза набавке на индивидуални ангажман корисника по договору и распореду ✓ Организовање једнодневног излета – прибављање сагласности старатеља, одабир дестинације уз партиципацију корисника – станари куће
--------------------------------	---

Септембар 2024.	✓ Редовне активности у кући за становање уз подршку: индивидуални и групни саветодавни рад, подршка корисницима при располагању новцем, подршка при радном ангажовању, као и мотивисање на радно ангажовање, подршка при изради јеловника, достава намирница из Дома, саветодавни рад у вези са кориговањем исхране, комуникација са сродницима, другим блиским особама, као и стручним радницима ЦСР, израда неопходне документације, подршка при одржавању личне хигијене и хигијене простора, организовање групних и индивидуалних излазака у локалну, координација социјалне службе са другим релевантним службама Дома, подршка при узимању преписане медикотерапије и рад на осамостаљивању приликом конзумирања лекова ✓ Организовање одласка на викенд код сродника-корисници који су вакцинисани против вируса Covid-19, уз придржавање епидемиолошких мера, ✓ Организовање радно-окупационе терапије подела шема за вез. ✓ Организација прославе рођендана корисника уз помоћ стручних радника и сарадника. ✓ Организација посета водитеља случаја и старатеља – штампање позивница, контакт са старатељима и Центрима, договор са укућанима око припреме послужења ✓ Преношење обавеза набавке на индивидуални ангажман корисника по договору и распореду уз придржавање епидемиолошких мера,
----------------------------	---

Октобар 2024.	✓ Редовне активности у кући за становање уз подршку: индивидулани и групни саветодавни рад, подршка корисницима при располагању новцем, подршка при радном ангажовању, као и мотивисање на радно ангажовање, подршка при изради јеловника, достава намирница из Дома, саветодавни рад у вези са кориговањем исхране, комуникација са сродницима, другим блиским особама, као и стручним радницима ЦСР, израда неопходне документације, подршка при одржавању личне хигијене и хигијене простора, оргнизовање групних и индивидуалних излазака у локалну заједницу,координација социјалне службе са другим релевантним службама Дома, подршка при узимању преписане медикотерапије и рад на осамостаљивању приликом конзумирању лекова ✓ Организовање и укључивање станара кућа у програм активности посвећен, месецу старих и инвалидних особа. ✓ Рад на уређењу дворишта у кући за становање уз подршку ✓ Организовање одласка на викенд код сродника
---------------------------------	---

Новембар 2024.	✓ Редовне активности у кући за становање уз подршку: индивидуални и групни саветодавни рад, подршка корисницима при располагању новцем, подршка при радном ангажовању, као и мотивисање на радно ангажовање, подршка при изради јеловника, достава намирница из Дома, саветодавни рад у вези са кориговањем исхране, комуникација са сродницима, другим блиским особама, као и стручним радницима ЦСР, израда неопходне документације, подршка при одржавању личне хигијене и хигијене простора, организовање групних и индивидуалних излазака у локалну заједницу, координација социјалне службе са другим релевантним службама Дома, подршка при узимању преписане медикотерапије и рад на осамостаљивању приликом конзумирању лекова ✓ Организација одлазака у биоскоп и позориште у Нови Сад једном са мањом групом корисника, у складу са ресурсима намењеним за станаре кућа ✓ Преношење обавеза набавке на индивидуални ангажман корисника по договору и распореду. уз придржавање епидемиолошких мера, и поштовање ресурса станара и временских услова ✓ Рад на уређењу дворишта у кућама за становање уз подршку/лишће, цвеће/
----------------------------------	--

Децембар 2024.	✓ Редовне активности у кући за становање уз подршку: индивидуални и групни саветодавни рад, подршка корисницима при располагању новцем, подршка при радном ангажовању, као и мотивисање на радно ангажовање, подршка при изради јеловника, достава намирница из Дома, саветодавни рад у вези са кориговањем исхране, комуникација са сродницима, другим блиским особама, као и стручним радницима ЦСР, израда неопходне документације, подршка при одржавању личне хигијене и хигијене простора, организовање групних и индивидуалних излазака у локалну заједницу, уз придржавање епидемиолошких мера, координација социјалне службе са другим релевантним службама Дома, подршка при узимању преписане медикотерапије и рад на осамостаљивању приликом конзумирању лекова ✓ Подршка корисницима при организацији обележавања верских празника ✓ Организација прославе рођендана корисника ✓ Преношење обавеза набавке на индивидуални ангажман корисника ✓ Подршка при организовању новогодишње вечери са посетом групе корисника из дома (уређење куће, припрема послужења, израда честитки и слање блиским особама корисника)
----------------------------------	---

Дом за душевно оболела лица „ЧУРУГ“

Чуруг, јануар 2024.

Служба социјалног рада

Станка Ловрић дипл.соц.радник